

Betænkning afgivet af Forsvarsudvalget den 0. maj 2007

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af beredskabsloven

(Kommunalbestyrelsernes og regionsrådenes anvendelse af et landsdækkende radiokommunikationsnet)

[af forsvarsministeren (Søren Gade)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 28. februar 2007 og var til 1. behandling den 22. marts 2007. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Forsvarsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og forsvarsministeren sendte den 9. januar 2007 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 58. Den 23. februar 2007 sendte forsvarsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

Dansk Taxi Råd
Dansk Transport og Logistik (DTL)
PMR-brugergruppen i Danmark og
Taxa Fyn

Forsvarsministeren har overfor udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget.

Deputationer

Endvidere har følgende mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget:

Dansk Taxi Råd
PMR-brugergruppen og
PMR Industrien

Spørgsmål

Udvalget har stillet 12 spørgsmål til forsvarsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger



Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin, og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Gitte Lillelund Bech (V) Jens Hald Madsen (V) nfm. Kristian Pihl Lorentzen (V)

Karsten Nonbo (V) Marion Pedersen (V) Hans Kristian Skibby (DF) Peter Skaarup (DF)

Allan Niebuhr (KF) fmd. Tom Behnke (KF) Per Kaalund (S) Naser Khader (RV)

Poul Andersen (S) Bjarne Laustsen (S) John Dyrby Paulsen (S) Morten Helveg Petersen (RV)

Holger K. Nielsen (SF) Frank Aaen (EL)

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin, og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

Oversigt over bilag vedrørende L 167

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat og høringssvar, fra forsvarsministeren
2	Revideret lovforslag, fra forsvarsministeren
3	Henvendelse fra PMR-brugergruppen i Danmark
4	Henvendelse af 21/3-07 fra Dansk Transport og Logistik (DTL)
5	Henvendelse af 15/3-07 fra Taxa Fyn
6	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
7	Godkendt tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
8	Henvendelse af 29/3-07 fra Dansk Taxi Råd
9	Kopi af brev til Ombudsmanden og Rigsrevisionen, fra PMR-Brugergruppen i Danmark

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 167

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 21/3-07 fra DTL, jf. L 167 - bilag 4, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm., om radioudvalget har undersøgt mulighederne for at bygge det fremtidige radiokommunikationsnet på åbne standarder, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 15/3-07 fra Taxa Fyn, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvordan lovforslaget forholder sig til beslutningsforslag nr. B 103 (folketingsåret 2005-06) om anvendelse af åbne standarder for software i det offentlige, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 29/3-07 fra Dansk Taxi Råd, jf. L 167 - bilag 8, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om en redegørelse for det samlede sagsforløb siden teleforliget i 1999, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om Kammeradvokatens responsum i sagen, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om en redegørelse for de retssager, der er anlagt ved domstolene, og de klager, der er under behandling ved Konkurrencestyrelsen, i anledning af udbudsprocessen og -bekendtgørelsen, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om omfanget af de offentlige og private institutioner, organisationer og virksomheder, der vil blive omfattet af lovforslaget, til for-

- svarsministeren, og ministerens svar herpå
- 10 Spm. om ministerens kommentar til materiale modtaget ved foretræde fra PMR-Brugergruppen i Danmark, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
- 11 Spm. om ministerens kommentar til materiale modtaget ved foretræde fra PMR Industri, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
- 12 Spm. om oversendelse af den rapport, Deloitte har udarbejdet om det økonomiske grundlag for det landsdækkende radiokommunikationsnet, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå